
&\\\""~.:.""', •••••• "" • ¡
~·"~:'oo''';¡:'';''''''>-··'''''·~'''''':''''1.'4'.;~J.O'''''Pii)di.~I5:i' ;!

. (
MINISTERIO DE LA PROTECCiÓN SOCIAt ~~'''''~,~!

"r •

DECRETO NÚMeRO 1 7 2 5 DE 2008

(

REPUBLlCA DE COLOMBIA(1

21MAYinOB

.•;,¡it~¡,\J3(:,;t'!n:?'t; m !;Ji ~¡¡¡ ••

,,~.~jA m1'-'"

Por el cual se aprueba la modificación de la planta de personal del Instituto de
Seguros Sociales

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA

en ejercicio de las facultades que le confiere el artículo 115 de la Ley 489 de 1998,
y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 18 de la Ley 790 de 2002 y el Decreto 190 de 2003 disponen que
los cargos que quedaren vacantes, como consecuencia de la jubilación o pensión
de vejez de los servidore~ públicos que los desempeñaren, deberán ser
suprimidos.

Que el Instituto de Seguros Sociales, presentó al Departamento Administrativo de
la Función Pública el estudio técnico de que trata el artículo 46 de la Ley 909 de
2004, para efectos de modificar la planta de personal el cual obtuvo concepto
técnico favorable de este Departamento Administrativo.

Que el Consejo Directivo del Instituto de Seguros Sociales, en sesiones del 21 de
diciembre de 2005 y 16 de mayo de 2006, decidió someter a aprobación del
Gobierno Nacional la supresión de cargos vacantes de su planta de personal
como consta en las Actas No. 229 y 232 de las mismas fechas.

Que el Instituto de Seguros Sociales para efectos de modificar su planta de
personal, cuenta con concepto de la Dirección General de Presupuesto Público
Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público.

Que el Consejo Directivo del Instituto de Seguros Sociales en el Acta No. 229 del
21 de diciembre de 2005 aprobó la supresión de cuarenta (40) cargos vacantes de
trabajador oficial, pero fue necesario utilizar un (1) cargo de trabajador oficial para
dar cumplimiento a sentencia judicial No. 0043 del 8 de abril de 2005 del Juzgado
Laboral del Circuito de Envigado para el reintegro de la señora Teresa de Jesús
Marín Perafán efectuado mediante Resolución No. 2102 del 23 de mayo de 2006.

Que el Consejo Directivo del Instituto de Seguros Sociales, en el Acta No. 232 del
16 de mayo de 2006 aprobó la supresión de veinticuatro (24) cargos vacantes de
trabajador oficial y un (1) cargo de empleado público, pero fue necesario utilizar un
(1) cargo de trabajador oficial para dar cumplimiento a sentencia judicial de fecha



DECRETO NÚMERO ;,-f 1725 DE 2008 HOJA No .6

Continuación del Decreto "Por el cual se aprueba la modificación de la planta de personal
del Instituto de Seguros Sociales".

------ ..----------------------------------- ..•--------------- ..•------- ..-..----- ...---- ..•---- ...-------- ..•------------- ...----------------------
agosto 9 del 2004 del Juzgado Laboral del Circuito de Bello- Antioquia-, para el
reintegro de la señora Gina Elizabeth G6mez Duchicela, efectuado mediante
Resolución No. 2346 del 5 de junio de 2006.

DECRETA:

ARTICULO PRIMERO: Apruébase la modificación de la planta de personal del
Instituto de Seguros Sociales suprimiendo Un (1) cargo de empleado público del
Instituto de Seguros Sociales:

GRADO DENOMINACI N
27 ENFERMERO

JORNADA
8

ARTICULO SEGUNDO: Apruébase la modificación de la planta de personal del
Instituto de Seguros Sociales suprimiendo Sesenta y Dos (62) cargos de
trabajadores oficiales del Instituto de Seguros Sociales.

ARTICULO TERCERO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su
publicación y modifica en lo pertinente el Acuerdo 064 de 1994; la Resolución
1777 de 1995, aprobada por el Departamento Administrativo' de la Función
Pública el 3 de Mayo de 1995, el Decreto 1531 de 1996 y demás disposiciones
que le sean contrarias

PUBUaUESE y CÚMPLASE

Dado en Bogotá, D. C., a los

EL MINISTRO DE HACIENDA Y C



DECRETO NÚMER~ 1725 DE 2008 HOJA No _3

Continuación del Decreto "Por el cual se aprueba la modificación de la planta de personal
del Instituto de Seguros Sociales",

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EL MINISTRO DE LA PROTECCiÓN SOCIAL,

r--~~\u
DIEGO PALACIO \ETANCOURT

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCiÓN PÚBLICA,


	page1
	titles
	( 
	(1 
	21MAYinOB 

	images
	image1
	image2


	page2
	titles
	------ .. ----------------------------------- ..• --------------- ..• ------- .. - .. ----- ... ---- ..• ---- ... -------- ..• ------------- ... ---------------------- 

	images
	image1
	image2
	image3


	page3
	titles
	DECRETO NÚMER~ 1725 
	DE 2008 
	HOJA No _3 
	EL MINISTRO DE LA PROTECCiÓN SOCIAL, 
	r--~~\u 
	DI EGO PALACIO \ETANCOURT 
	EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO 

	images
	image1



